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Thales chce oferować państwom Bliskiego Wschodu usługi wsparcia
technicznego i modernizacji eksploatowanych przez nie okrętów. Francuskie
przedsiębiorstwo będzie współpracować z Abu Dhabi Ship Building.

Thales zawarł nowe porozumienie o
współpracy z Abu Dhabi Ship Building.
Obaj partnerzy będą oferować usługi
wsparcia technicznego i modernizacji
jednostek nawodnych państw
regionu, w tym korwet rakietowych
typu Baynunah (na zdjęciu)
używanych przez marynarkę wojenną
ZEA / Zdjęcie: ADSB

Obaj partnerzy zamierzają przygotować specjalną ofertę wsparcia technicznego i
modernizacji okrętów używanych przez państwa Bliskiego Wschodu. Prace naprawcze i
modernizacyjne będą prowadzone w stoczni ADSB w Abu Zabi.  

Oferta zostanie skierowana m.in. do dowództwa marynarki wojennej ZEA. Thales liczy
na zlecenie wsparcia technicznego nowych korwet rakietowych typu Baynunah (
Ostatnia Baynunah przekazana, 2014-02-12). Jednostki powstały w wyniku współpracy
ADSB z francuską Constructions Mécaniques de Normandie (CMN, Próby korwety
Baynunah, 2010-02-04).  

Idąc śladem rodzimego DCNS (DCNS idzie za ciosem, 2015-02-26), Thales zamierza z
czasem zaproponować swoje usługi innym państwo regionu. Przedsiębiorstwo liczy na
zlecenia modernizacyjne m.in. od Arabii Saudyjskiej. Rijad zamierza zwiększyć
potencjał operacyjny i wydłużyć trwałość użytkową m.in. trzech fregat typu Al Riyadh,
zbudowanych na bazie projektu La Fayette, czterech jednostek typu Al Madinah, a
także dwóch okrętów zaopatrzeniowych typu Boraida.  

Nawiązanie współpracy z ADSB pozwoli też Thalesowi na rozszerzenie oferty wsparcia
technicznego okrętów Marine Nationale (marynarki wojennej Francji). Francuskie
jednostki nawodne regularnie biorą udział w wielonarodowych operacjach wojskowych
prowadzonych na Bliskim Wschodzie. Francja jest istotnym członkiem koalicji państw
walczących z Państwem Islamskim w Iraku i Syrii (Rafale z CdG atakują islamistów,
2015-02-27). Paryż jest też zaangażowany w operacje antypirackie u wybrzeży Afryki.
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